Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: : 20190016659875569872002188064723.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

A

Licitação...................................................................01

EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO-REGISTRO
DE PREÇO Nº029/2019 – EDITAL PP Nº040/2019
CONTRATO Nº378/2019 – P.A. Nº107/2019. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇO PÚBLICO; CNPJ: 06.299.975/0001-72 E A
EMPRESA P. R. FLORÊNCIO CARVALHO; CNPJ:
27.734.889/0001-75; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS DA
FROTA DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM-MA;
VALOR MENOR PREÇO GLOBAL: R$ 33.088,32
(TRINTA E TRÊS MIL OITENTA E OITO REAIS E
TRINTA E DOIS CENTAVOS) ; VIGÊNCIA: O
PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ APARTIR DA
DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO
DE 2019, PODENDO SER PRORROGADO NA
FORMA DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02
PODER EXECUTIVO; 02 SEC. MUN. DE IN-
FRAESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO;  02 16 00
SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PUB-
LICO ; 04 ADMINISTRAÇÃO ; 04 122 ADMIN-
ISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0002 ORGANIZAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO; ADMINISTRATIVA ;04 122 0002
2067 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS- PESSOA JURIDICA; FONTE:0.1.00-001
001 RECURSOS ORDINARIOS; SIGNATÁRIOS:
GILVALDO SILVA MEDANHA, SECRETÁRIO MUNIC-
IPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO,
PELA CONTRATANTE E P.R. FLORÊNCIO CAR-
VALHO PELA CONTRATADA. BOM JARDIM-MA, 16
DE SETEMBRO DE 2019.

Termo de Contrato. Espécie: Contrato nº 373/2019, fir-
mado em 11 de setembro de 2019 entre o Secretaria
Municipal de infraestrutura e serviços públicos com a
empresa MPD REIS E CIA LTDA-EPP – CNPJ
26.746.084/0001-09; Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para con-
strução de pontes de trilho no município de Bom
Jardim/MA; Amparo: Tomada de preço 008/2019. Pro-
cesso: 119/2019; Vigência: 05 (cinco) meses a partir
de sua assinatura; Cobertura Orçamentária: recurso
ordinários, sec. Infraestrutura e serv públicos, 449051 –
obras e instalações; Valor: R$ 428.506,02 (QUATRO-
CENTOS E VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS E
SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS); Signatários: pelo

Contratante, Gilvaldo Silva Mendanha – secretário de
administração e planejamento e, pelo Contratado,
Marcos Paulo Dutra Reis  – Representante Legal. Bom
Jardim – MA, 16 de setembro de 2019.

16 de Setembro de 2019                       Ano III – Edição Nº 324                      Página 1 de 02

ESTADO DO MARANHÃO
D I Á R I O  O F I C I A L

---------------------------------

Poder Executivo
Av. José Pedro Vasconcelos,
S/N, Centro, CEP 65.380-000

Bom Jardim/MA

SITE: www.bomjardim.ma.gov.br

Francisco Alves de Araújo

Prefeito

SUMÁRIO

Conforme Lei Municipal nº 650,
de 30 de Março de 2017.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação